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WYKONAWCY
BIORACY UDZIAL W POSTEPOWANIU

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamowienia publicznego prowadzonego w trybie prze-
targu nieograniczonego na dostawe odczynnikow wraz z dzierzawa analizatora, oraz sprzg-
tu do badan immunohematologicznych wykonywanych za pomoca metod z uzyciem tech-
nologii aglutynacji mikrokolumnowej.

Znak sprawy ZP-2200- 17/20

WYJASNIENIA ZAMAWIAJACEGO
Dzialajac zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamowien publicznych Zamawiajacy udziela
wyjasnien jak ponizej:

Pytanie nr 1 - Dotyczy Rozdzialu XII SIWZ, kryterium jakoS$ciowe: ,,Konserwacja
aparatu przewidziana przez producenta nie czgsciej niz 1x w miesigcu”.
Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiajacy oczekuje, aby potwierdzenie spefniania
warunku znajdowato sie w oficjalnej instrukcji obstugi analizatora? Przy czym niedo-
puszczalne bedzie przedstawienie innego dokumentu (np. o$wiadczenia producenta
lub dystrybutora).
Odpowiedz: Zamawiajgcy wymaga, aby potwierdzenie speiniania warunku znajdowa-
to si¢ w instrukcji obstugi analizatora. Zamawiajacy nie wyraza zgody na przedstawie-
nie dokumentu w formie o§wiadczenia w tym zakresie.

Pytanie nr 2 - Dotyczy Rozdzialu XII SIWZ, kryterium jakos$ciowe: ,,Analizator w
100% wykorzystuje mikrokolumny w kartach (otwiera pojedyncze kolumny)”.
Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiajacy oczekuje, aby oferowany analizator po-
siadat system, ktory jednoczesnie otwiera kolumny i dozuje do nich probki? Otwiera-
nie kolumn i dozowanie probek odbywa sie przy pomocy igly bez zastosowania in-
nych dziurkaczy wymagajacych dodatkowej obstugi i konserwacji.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, aby oferowany analizator posiadat system, ktory
Jjednoczesnie otwiera kolumny i dozuje do nich probki. Zamawiajacy oczekuje, ze analiza-
tor w 100% bedzie wykorzystywat mikrokolumny w kartach w celu uniknigcia strat od-
czynnikowych.

Pytanie nr 3 - Dotyczy Zalgcznika nr 3 Formularz asortymentowo-cenowy, Wa-
runki graniczne dot. metodyki i odczynnikéw, poz. 6.

Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie pipet innego pro-
ducenta?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie pipet innego producenta pod warun-
kiem, ze zostaly one zwalidowane do pracy z oferowanym systemem.

Pytanie nr 4 - Dotyczy Zalagcznika nr 3 Formularz asortymentowo-cenowy, Wa-
ki graniczne dot. metodyki i odczynnikow, poz. 6.
simy o doprecyzowanie, czy Zamawiajacy wymaga zaoferowania ptynéw systemowych do
lizatora pochodzacych od tego samego producenta co analizator?



Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie ptynow systemowych nie pochodzacych od tego samego
producenta co analizator.

Pytanie nr 5 - Dotyczy Zalgcznika nr 3 Formularz asortymentowo-cenowy, Warunki graniczne dot.
metodyki i odczynnikéw, poz. 7.

Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie pipet i koncowek nie bedacych wyroba-
mi medycznymi i w zwigzku z tym nie posiadajacych deklaracji zgodnosci (CE)?

Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga zaoferowania pipet posiadajacych deklaracje zgodnosci (CE), dopuszcza
zaoferowanie koficowek do pipet ktore nie posiadaja deklaracji zgodnosci (CE).

Pytanie nr 6 - Dotyczy Zalacznika nr 3 Formularz asortymentowo-cenowy, Warunki graniczne dot.
metodyki i odczynnikéw, poz. 9.

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy ma na mysli posiadanie w sprzedazy przez wykonawce odczynni-
ka do oznaczania stabej ekspresji antygenu D, z mozliwoscia zakupu w dowolnym momencie.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, ze ma na mysli posiadanie w sprzedazy przez Wykonawce odczynni-
ka do oznaczania slabej ekspresji antygenu D, z mozliwoscig zakupu w dowolnym momencie.

Pytanie nr 7 - Dotyczy Zalgcznika nr 3 Formularz asortymentowo-cenowy, Warunki graniczne, poz.
15.

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy bedzie wykonywal kontrole codzienne zgodnie z zaleceniami
IHiT i aktualnie obowigzujgcymi przepisami Ministerstwo Zdrowia.

Odpowiedz: Zamawiajacy bedzie wykonywal wewnatrzlaboratoryjng kontrole jakosci badan codziennie dla
wszystkich badan wymienionych w tabeli (dotyczy wszystkich rodzajow zaoferowanych mikrokart) zgodnie
z aktualnie obowigzujgcymi przepisami.

Pytanie nr 8 - Dotyczy Zalacznika nr 3 Formularz asortymentowo-cenowy, Warunki graniczne doty-
czgce oferowanego sprzetu, poz. 1.

Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie wirowek do mikrokart o pojemnosci 24
karty?

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza zaoferowanie wirowek do mikrokart o pojemnosci 24 karty.

Pytanie nr 9 - Dotyczy Zalacznika nr 3 Formularz asortymentowo-cenowy, Warunki graniczne doty-
czace oferowanego sprzetu, poz. 2.

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy oczekuje, aby inkubator na wbudowanym wyswietlaczu pokazy-
wat dtugos$¢ czasu przeinkubowania karty.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, aby inkubator na wbudowanym wyswietlaczu pokazy wat dtugos¢
czasu przeinkubowania karty.

Pytanie nr 10 - Dotyczy Zalgcznika nr 3 Formularz asortymentowo-cenowy, Warunki graniczne doty-
czgce analizatora, poz. 14.

Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiajacy oczekuje, aby wszystkie odczynniki, ptyny eksploatacyjne i
materiaty zuzywalne do analizatora automatycznego i do manualnego systemu back-up byly w petni wymie-
nialne miedzy analizatorem, a systemem back-up?

OdpowiedZ: Zamawiajacy dopuszcza, aby wszystkie odczynniki, ptyny eksploatacyjne i materialy zuzywal-
ne do analizatora automatycznego i do manualnego systemu back-up byly w peini wymienialne migdzy ana-
lizatorem, a systemem back-up.

Pytanie nr 11

Czy w zwiazku ze specyfika asortymentowa niezbedng do wykonania badafi z zakresu serologii immuno-
transfuzjologicznej oraz cyklem produkcyjnym Zamawiajacy dopusci rozwigzanie w ktérym sukcesywna re-
alizacja przedmiotu zamowienia bedzie odbywala si¢ wg zataczonego do oferty harmonogramu na dany rok
dla wszystkich oferowanych produktéw, a dostawy w trybie pilnym ,,CITO” bedg dostarczane do 48 godzin
od momentu ztozenia zamdowienia?

Odpowiedz: Zamawiajgcy wymaga zlozenia oferty zgodnie z SIWZ



Pytanie nr 12

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku zaoferowania koncowek do pipet, Zamawiajacy nie wymaga, aby
produkt ten posiadal oznaczenie CE?

Uzasadnienie: Koncowki do pipet bedagce wyrobami do ogdlnego zastosowania laboratoryjnego, dla ktorych
producent wyrobu wyraznie nie przewidziat przeznaczenia do zastosowania w badaniach diagnostycznych in
vitro, zgodnie z Dyrektywa 98/79/EC oraz wytycznymi Komisji Europejskiej nie s3 wyrobami medycznymi
i nie moga posiada¢ oznaczenia CE.

Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga zaoferowania pipet posiadajacych deklaracjg zgodnosci (CE), dopuszcza
zaoferowanie koncowek do pipet ktore nie posiadajg deklaracji zgodnosci (CE).

Pytanie nr 13

Czy w zwigzku z parametrem ocenianym ,.Konserwacja aparatu przewidziana przez producenta nie czgsciej
niz 1x w miesigcu" Zamawiajacy uzna za rownowazne i przyzna 10 punktow w przypadku gdy konserwacja
bedzie wykonywana raz w tygodniu o tacznym czasie nie przekraczajacym 80 minut w skali miesiaca (poje-
dyncza konserwacja nie dtuzsza niz 20 minut) co potwierdza instrukcja obstugi urzadzenia?

Pragniemy podkreélié, ze dostgpne na rynku inne systemy mikrokolumnowe, wymagajace konserwacji
aparatu nie czgsciej niz 1x w miesigcu sg zdecydowanie bardziej czasochtonne. Konserwacja wykonywana
Ix w miesigcu trwa faktycznie dluzej (nie mniej niz 120 minut) niz 4 czynno$ci wykonywane w odstepach
tygodniowych w proponowanym przez nas rozwigzaniu. Tym samym taczna przerwa w cigglosci pracy
analizatora w proponowanym przez nas rozwigzaniu réwnowaznym jest zdecydowanie krotsza niz czas
konserwacji 1x w miesigcu, ktory jest dodatkowo punktowany przez Zamawiajgcego. Wyrazajac zgode na
proponowane rozwigzanie réwnowazne, Zamawiajacy uzyska oczekiwany efekt, czyli ograniczenie
czynno$ci konserwujacych do minimum oraz jak najkrotszy czas przestoju urzadzenia w skali miesigca, a
dodatkowo bardziej bezpieczne i stabilne mikrobiologicznie rozwiazanie technologiczne uktadu
hydraulicznego.

Odpowiedz: Zamawiajacy uzna za rownowazne i przyzna 10 punktow w przypadku gdy konserwacja bgdzie
wykonywana raz w tygodniu, a tgczny czas nie bedzie przekraczal 80 minut w skali miesigca ( pojedyncza
konserwacja nie dtuzsza niz 20 minut ), co potwierdza instrukcja obstugi urzadzenia.

W zwiazku z tym dokonuje zmiany w tabeli Ocena Kryterium Jakos¢ i modyfikuje wpis, ktory brzmi: "Kon-
serwacja aparatu przewidziana przez producenta nie czgdeiei niz Ix w miesigeu™ na tresc: "Konserwacja ana-
lizatora przewidziana 1x w miesigeu lub czedeief. jesli sumarycezny czas konserwacji nie przekroczy 80 mi-
nut w shali miesiaca"

Pytanie nr 14

Czy w zwiazku z § 4 A SPOSOB REALIZACIJI USLUGI DZIERZAWY SPRZETU LABORATORYINEGO
pkt 1 umowy, Zamawiajacy dopusci dostawg sprzgtu do wykonywania badan wraz z jego instalacja i prze-
szkoleniem pracownikéw w terminie do 30 dni od daty zawarcia umowy?

Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga ztozenia oferty zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 15
Czy Zamawiajacy dopusci termin zalatwienia reklamacji wynoszacy 14 dni, co podyktowane jest procedurg
producenta i jego siedzibg poza granicami RP?

Odpowiedz: Zamawiajgcy wymaga zlozenia oferty zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 16

W zwigzku z Warunkiem granicznym dotyczacym metodyki i odczynnikéw pkt 12 Zatgcznika nr 3 do SIWZ
,.Zabezpieczenie mikrokart/kolumn w celu wykonania badania z surowicag monowalentng anty-IgG (Okoto
100 oznaczen w ciggu trwania umowy)” prosimy o doprecyzowanie jaki rodzaj oznaczen Zamawiajacy beg-
dzie wykonywal przy uzyciu kart z surowicag monowalentng anty-1gG?

Odpowiedz: Zamawiajacy bedzie wykorzystywat karty z surowica monowalentng anty-IgG do
potwierdzenia obecnosci alloprzeciwciat odpornosciowych oraz do wykonania wlasciwej proby zgodnosci w
celu poszerzenia diagnostyki w przypadku uzyskania dodatnich wynikow w tescie AHG.

Pytanie nr 17

W zwigzku z Warunkiem granicznym dotyczacym metodyki i odczynnikow pkt 13 Zatgcznik nr 3 do SIWZ
..13.Zabezpieczenie mikrokart/kolumn umozliwiajacych potwierdzenie lub wykluczenie zjawiska poliagluty-



nacji (krwinki badane z surowicg grupy AB — okoto 50 oznaczen w ciggu trwania umowy). Surowicg grupy
AB posiada Zamawiajgcy.” prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy wymaga zaoferowania kart do testu
enzymatycznego NaCl (1 oznaczenie=1 kolumna)?

Odpowiedz: Zamawiajgcy wymaga ztozenia kart do testu enzymatycznego w Srodowisku NaCl (1
oznaczenie = 1 kolumna)

Pytanie nr 18

Czy Zamawiajacy wymaga aby wydajno$¢ pracy analizatora przy pelnym oznaczeniu grup krwi ABO/Rh
wraz z izoaglutyninami i badaniem przegladowym przeciwcial wynosita minimum 30 badan na godzing?
Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza, aby wydajno$¢ pracy analizatora przy petnym oznaczeniu grup krwi
ABO/Rh wraz z izoaglutyninami i badaniem przegladowym przeciwcial wynosita minimum 30

badan na godzing

Pytanie nr 19

Czy Zamawiajacy wymaga aby zaoferowany analizator posiadal mozliwos¢ wykonania badania z uzyciem
probowek pediatrycznych z probki o objetosci nie wigkszej niz 50 pl?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, aby zaoferowany analizator posiadat mozliwo$¢ wykonania badania

z uzyciem probek pediatrycznych z probki o objetosci nie wigkszej niz 50 pl

Pytanie nr 20

Czy Zamawiajacy wymaga, aby krwinki wzorcowe (do badania przegladowego przeciwcial i izoaglutynin
grupowych) posiadaly mozliwos¢ ciaglego przechowywania przez 7 dni na pokfadzie analizatora?
Odpowiedz: Zamawiajagcy dopuszcza, aby krwinki wzorcowe ( do badania przegladowego przeciwciat i
izoaglutynin grupowych ) posiadaty mozliwos¢ ciaglego przechowywania przez 7 dni na

pokiadzie analizatora.

Pytanie nr 21

W zwigzku z Warunkiem granicznym dotyczacym metodyki i odczynnikow pkt 14 Zatgcznika nr 3 do SIWZ
.14, Odczynniki niezbedne do wykonania codziennej kontroli jakosci badan oraz Kontrolg Zewnatrzlabora-
toryjna nalezy ujaé¢ w formularzu asortymentowo-cenowym pod pozycja ,, Dodatkowe odczynniki i materia-
ty zuzywalne™." prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy wyrazi zgodg na zaoferowanie odpowiedniej ilo-
$ci kart do wykonania kontroli codziennej w pozycjach 1-7?

Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraza zgodg/dopuszcza na zaoferowanie odpowiedniej ilosci kart do wykonania
kontroli codziennej oraz kontroli zewnatrzlaboratoryjnej w pozycjach 1-7.

Pytanie nr 22

W zwiazku z Warunkiem granicznym dotyczacym analizatora pkt 14 Zatacznika nr 3 do SIWZ . Wszystkie
odczynniki i materialy zuzywalne kompatybilne z zaoferowanym analizatorem™ prosimy o potwierdzenie, Ze
wymog ten nie dotyczy koficowek do pipet, ktore nie sa wykorzystywane do pracy w systemie autumotycz-
nym (przy uzyciu analizatora)?

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode/dopuszcza na zaoferowanie koncowek do pipet, ktore nie sg kom-
patybilne z zaoferowanym analizatorem i nie sg wykorzystywane do pracy w systemie automatycznym

(przy uzyciu analizatora).

Pytanie nr 23

Prosimy o doprecyzowanie czy w zwigzku z Warunkiem granicznym dotyczacym analizatora pkt 14 Zalgcz-
nika nr 3 do SIWZ ,,Wszystkie odczynniki i materialy zuzywalne kompatybilne z zaoferowanym analizato-
rem", Zamawiajgcy dopuszcza, aby stosowany w systemie automatycznym (analizatorze) oraz w systemie
manualnym (back-up) ten sam odczynnik LISS o jednakowym skladzie i zastosowaniu byt konfekcjonowany
w roznych wielko$ciach opakowan?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, aby stosowany w systemie automatycznym ( analizatorze ) oraz w
systemie manualnym ( back-up ) ten sam odczynnik LISS o jednakowym sktadzie i zastosowaniu byt kon-
fekcjonowany w roznych wielkosciach opakowar.

Pytanie nr 24

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy wymaga aby wszystkie oferowane karty byty zgodnie z zalecenia-
mi producenta przechowywane w temperaturze pokojowej 18-25°C?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, aby wszystkie oferowane karty byly zgodnie z zaleceniami
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producenta przechowywane w temperaturze pokojowej 18-25 °C

Pytanie nr 25

Czy Zamawiajacy wymaga uwzglednienia w formularzu cenowym (zatgcznk nr 3 do SIWZ) wszystkich ma-
teriatow eksploatacyjnych niezbgdnych do wykonania wyspecyfikowanej przez Zmawiajgcego ilosci badan,
uwzgledniajac ptyny systemowe i inne $rodki/ substancje potrzebne do pracy analizatorow, w szczegdlnosci
srodkow do konserwacji/dezynfekcji analizatora?

Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga uwzglednienia w formularzu asortymentowo-cenowym (Zatgcznik 3 do
SIWZ) wszystkich materiatlow eksploatacyjnych niezbednych do wykonania wyspecyfikowanej przez Zama-
wiajgcego ilosci badan. Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze weryfikacje dotyczgcg ilosci zaoferowa-
nych materiatéw bedzie dokonywat wylacznie dla pozycji 1-7 formularza asortymentowo-cenowego Tabela
nr 1. Zamawiajacy nie ma mozliwosci oceny, czy zaoferowana ilo§¢ wszystkich pozostatych odczynnikow,
w tym krwinki wzorcowe, materiat kontrolny, ptyny systemowe oraz $rodki do konserwacji i dezynfekcji
analizatora, jest wystarczajgca na caly okres trwania umowy. Zamawiajacy nie jest w stanie przewidziec,
Jjaka ilo$¢ ptynow systemowych analizator bedzie zuzywat w systemie pracy rutynowej, dyzurowej, w trakcie
procedury Stand-Bye lub w razie awarii.
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